
ALEJANDRA GUADALUPE POOL 9993946463
5.76 kW 17 de Junio de 2025

1D 772121101923

1,430 kWh $ 2,521

9 1,448 kWh $60

97.62 % BIMESTRE $ 2,461

$15,127.00 MXN $357.00 MXN $14,770.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 640 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.5 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

20250845

ALEJANDRA GUADALUPE POOL  
9993946463

9 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $64,000.00
Saldo al termino de la instalación: $12,000.00
Pago final al cambio de medidor: $4,000.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $7,744.73

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,127.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 14,770.00 $ 14,770.00 $ -65,230.00

2 $ 15,580.81 $ 367.71 $ 0.00 $ 15,213.10 $ 15,213.10 $ -50,016.90

3 $ 16,048.23 $ 378.74 $ 0.00 $ 15,669.49 $ 15,669.49 $ -34,347.41

4 $ 16,529.68 $ 390.10 $ 0.00 $ 16,139.58 $ 16,139.58 $ -18,207.83

5 $ 17,025.57 $ 401.81 $ 0.00 $ 16,623.77 $ 16,623.77 $ -1,584.06

6 $ 17,536.34 $ 413.86 $ 0.00 $ 17,122.48 $ 17,122.48 $ 15,538.41

7 $ 18,062.43 $ 426.28 $ 0.00 $ 17,636.15 $ 17,636.15 $ 33,174.57

8 $ 18,604.30 $ 439.06 $ 0.00 $ 18,165.24 $ 18,165.24 $ 51,339.80

9 $ 19,162.43 $ 452.24 $ 0.00 $ 18,710.19 $ 18,710.19 $ 70,050.00

10 $ 19,737.30 $ 465.80 $ 0.00 $ 19,271.50 $ 19,271.50 $ 89,321.50

11 $ 20,329.42 $ 479.78 $ 0.00 $ 19,849.64 $ 19,849.64 $ 109,171.14

12 $ 20,939.31 $ 494.17 $ 0.00 $ 20,445.13 $ 20,445.13 $ 129,616.28

13 $ 21,567.48 $ 509.00 $ 0.00 $ 21,058.49 $ 21,058.49 $ 150,674.76

14 $ 22,214.51 $ 524.27 $ 0.00 $ 21,690.24 $ 21,690.24 $ 172,365.01

15 $ 22,880.94 $ 539.99 $ 0.00 $ 22,340.95 $ 22,340.95 $ 194,705.96

16 $ 23,567.37 $ 556.19 $ 0.00 $ 23,011.18 $ 23,011.18 $ 217,717.14

17 $ 24,274.39 $ 572.88 $ 0.00 $ 23,701.51 $ 23,701.51 $ 241,418.65

18 $ 25,002.63 $ 590.07 $ 0.00 $ 24,412.56 $ 24,412.56 $ 265,831.21

19 $ 25,752.70 $ 607.77 $ 0.00 $ 25,144.94 $ 25,144.94 $ 290,976.15

20 $ 26,525.29 $ 626.00 $ 0.00 $ 25,899.28 $ 25,899.28 $ 316,875.43

21 $ 27,321.04 $ 644.78 $ 0.00 $ 26,676.26 $ 26,676.26 $ 343,551.69

22 $ 28,140.68 $ 664.13 $ 0.00 $ 27,476.55 $ 27,476.55 $ 371,028.24

23 $ 28,984.90 $ 684.05 $ 0.00 $ 28,300.85 $ 28,300.85 $ 399,329.09

24 $ 29,854.44 $ 704.57 $ 0.00 $ 29,149.87 $ 29,149.87 $ 428,478.97

25 $ 30,750.08 $ 725.71 $ 0.00 $ 30,024.37 $ 30,024.37 $ 458,503.33

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,653.6 1,773.7 1,841.5 1,611.4 1,431.9 1,450.1

Consumo actual 1,540.0 1,320.0 1,540.0 1,320.0 1,540.0 1,320.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


